
Vážení rodiče,  
 
chtěla bych vás informovat o tom, že školy v okrese Plzeň-město byly zařazeny do 
preventivního testování na Covid-19. Testování bude v pondělí 8. a 15.11.2021, 
vždy v jednotlivých třídách. Škole jsou k dispozici státem dodávané testy Genrui a 
Sejoy. Průběh testování bude stejný jako začátkem tohoto školního roku.  
 
Testování nepodstupují žáci plně očkovaní (14 dní po dokončeném očkování), nebo 
po prodělaném onemocnění Covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu 
na Covid-19), případně pokud doloží negativní výsledek testu provedeného 
v odběrovém místě (ne starší 24 hodin AG test a 72 hodin PCR test). Všechny 
uvedené možnosti je třeba před prvním testováním písemně doložit třídní učitelce. 
Žáci, kteří v pondělí nepřijdou, se otestují dodatečně. 
 
V případě pozitivního testu budeme okamžitě kontaktovat rodiče, žák dostane 
potvrzení a ve spolupráci s Vaším lékařem byste si měli zajistit potvrzující PCR test. 
Do výuky se žák může vrátit až na základě negativního PCR testu, případně po 
skončení povinné izolace. Ostatní žáci ve skupině, kde by se vyskytl pozitivní test, 
pokračují ve výuce.   
 
Žáci, kteří se preventivního testovaní neúčastní, musí mít nasazeny roušky po 
celou dobu pobytu ve škole, včetně výuky, a bohužel nemohou ani cvičit ve vnitřních 
prostorách. 
 
V současné době je situace v naší škole velmi dobrá, evidujeme jednoho pozitivního 
žáka, ale naštěstí díky podzimním prázdninám a zejména díky zodpovědnému 
přístupu rodičů tohoto žáka, nedošlo ke kontaktu s dalšími dětmi naší školy.  
 
Děkujeme za pochopení, 
 
Emanuela Vávrová 
zást. ředitelky 
 

V Sedlci, dne 4.11.2021 


